АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ #69
г. Ревда

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования городского округа Ревда, за

конкретными территориями городского округа Ревда

Руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных
учреждений городского округа Ревда администрация городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
подведомственные управлению образования городского округа Ревда, за конкретными
территориями городского округа Ревда согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Ревда от 18.08.2016 № 2025 «О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования городского
округа Ревда, за конкретными территориями городского округа Ревда» с изменениями,
внесенными постановлением администрации городского округа Ревда от 13.10.2021
№ 2069.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений
разместить настоящее постановление на своих информационных стендах и
официальных сайтах.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные
ведомости» и разместить на официальном сайте управления образования городского
округа Ревда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования городского округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава городского округа Ревда

Татьяна Вячеславовна Мещерских
8(34397)5-33-42

Т.А. Клепикова

Приложение
к постановлению администрации

7Щ Щ Гк
Закрепление муниципальных дошкольных образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования городского округа Ревда, за

конкретными территориями городского округа Ревда

Наименование
муниципального

дошкольного
образовательного

учреждения

Адрес
местонахождения
муниципального

дошкольного
образовательного

учреждения

Границы конкретных территорий городского
округа Ревда, за которыми закреплены

муниципальные дошкольные образовательные
учреждения

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский

сад № 2

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Мира, 1а

ул. Жуковского 20,24,26,28;
ул. Мира 1,1б,1в,3,4,5,6;
ул. Спортивная 6а,29,35,37,39;
садово-огороднические товарищества: «СУМЗ №5 »,
«СУМЗ №6»;
садоводческие некоммерческие товарищества:
«Надежда», «Заря-5», «Факел», «Заря 4», «СУМЗ
№1», «СУМЗ №1а», «СУМЗ №2», «СУМЗ №3»,
«СУМЗ №7», «Ветеран», «Клубничка», коллективный
сад № 1;
садовый участок «Дорожник»

Структурное
обособленное

подразделение № 1
МБДОУ детский сад

№ 2

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Мира, 2в

ул. Мира 2,26,4а;
ул. Майская, Ольховая, Ореховая, Олимпийская,
Парковая, Сочинская;
ул. Советских Космонавтов 1,1а,2,3,4,5,5а,6,7,8,9;
ул. Спортивная 41;
поселок Гусевка, поселок Емелино;
садоводческое некоммерческое товарищество:
Гусевка №7;
садово-огороднические товарищества: «Ильмовка-1»,
«Ильмовка-2», «Ильмовка-3», «Ильмовка-4»,
«Ильмовка 5-6», «Ильмовка-7», «Ильмовка-8»

Структурное
обособленное

подразделение № 2
МБДОУ детский сад

№ 2

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Чехова, 3

ул. Жуковского 2,4,6,6а,8,10,10аД2,14,16,18;
ул. Карла Либкнехта 84,85,86,87,88,89;
ул. Максима Горького 24,30;
ул. Чехова 4,6,8;
ул. Спортивная 3,5,7,11,12,13,15,17,19,21,23,25,27;
ул. Энгельса 58,59,61,61а;
ул. Жуковского 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21;
ул. Чехова 7,9,11,12,13,14,16;
ул. Аксенова, Баженова, Вяткина, Клевцова,
Ланцухая, Лумпова

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение Центр

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Цветников, 49

ул. Возмутителей, нечетные дома № 23 -  59а, четные
дома№ 28 - 58;
ул. Ковельская 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19;
ул. Павла Зыкина 33,34/1,34/2,36,36/1,36/2,42,44,

развития ребенка -
детский сад № 17

44/1,44/2,46,48;
ул. Российская 38,40,42,46,48,50,52;
ул. Цветников 41,47,47а,51

Структурное
обособленное

подразделение № 1
МБДОУ детский сад

№ 17

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. О. Кошевого, 27

ул. Максима Горького 33,39а,396;
ул. Олега Кошевого 19,19а,21,23,31;
ул. Российская 206,26,28а,286,30,32,34,36;
ул. Цветников 44,46,48,50,52,54а,546,56

Структурное
обособленное

подразделение № 2
МБДОУ детский сад

№ 17

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Мира, 24

ул. Мира 18,19,20,21,22,23,26,27,28;
ул. Максима Горького 23,25,27,29,29а,31,33а,35

Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение детский

сад общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением
деятельности по
художественно
эстетическому

развитию детей № 34

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Российская, 5

ул. Максима Горького 52,54,56,58,62,62/1,62/2,62/3,64;
ул. Российская 10,11,13,15;
ул. Интернационалистов 42;
ул. Васильковая, Кабалинская, Лазоревая,
Родниковая, Сосновая, пер. Сосновый, Ясная;
садоводческие некоммерческие товарищества «Заря-
2», «Заречный-2»;
садово-огороднические товарищества: «СУМЗ №4»,
«Заречный»

Обособленное
структурное

подразделение 1
МАДОУ детский сад

№34

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Солнечная, 7

ул. Академическая, Бажова, Береговая, Бирюзовая,
Вишневая, Восточная, пер. Восточный,
Гвоздильщиков, Грибоедова, Демидовская,
Деревенская, Дубравная, Есенина, Жемчужная,
Западная, пер. Западный, Козырина, Корабельная,
Купеческая, Лесная, пер. Лесной, Луговая,
Метизников, Механизаторов, Озерная, Полевая,
Радужная, Ракитовая, Речная, Рождественская,
Рябиновая, Светлая, Сельская, Совхозная, Солнечная,
Тополиная, Тихая, Трудовая, Уральские зори,
Фруктовая, Черёмуховая, Черничная, Южная.
Поселок Ледянка (ул. Вербная, Виноградная,
Проспект, Ромашковая, Советская, пер. Тенистый,
Фиалковая, Яблоневая);
село Мариинск, поселок Краснояр;
садово-огороднические товарищества: «Рассвет
(РМЗ)», «Труженик», «РММЗ №6», «Дружба»,
«Солнечное»;
садоводческие некоммерческие товарищества:
«Мечта-1», «Мечта-2», «РММЗ №1», «РММЗ №3»;
индивидуальные дачи (№№ кадастрового квартала:
66:21:1205001, 1301003)

Обособленное
структурное

подразделение 2
МАДОУ детский сад

№34

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Цветников, 6

ул. Баумана, Ватутина, Весенняя, Волочильщиков,
Добролюбова, Деревообделочников, Ельчёвка,
Заводская, Заречная, Заслонова, Зеленая, Ильича,
Кирова, Куйбышева, Лермонтова,
Машиностроителей, Медеплавильщиков, Нахимова,

Новая, Новаторов, Обогатителей, Орджоникидзе,
Панфилова, Парижской Коммуны, Пархоменко,
Радищева, Рылеева, Республиканская, Северная,
Серова, Старых Большевиков, Строителей,
Техническая, Толмачева, Чапаева, Чусовская,
Шолохова;
ул. Карла Либкнехта
55,57,59,61,63,65,66,67,68,68а,70,72,74,74а,76,78,80;
ул. Комсомольская 51,53,55,72;
ул. Цветников 1,2,4,4а,8;
ул. Энгельса нечетные дома № 39-55, четные дома
№ 28-50

Обособленное
структурное

подразделение № 3
МАДОУ детский сад

№34

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Мира, 33

ул. Мира 29,31,35,37,39,43;
ул. Павла Зыкина 26,28,28а,30;
ул. Чехова 41;
ул. Мира 36,38,40,42

Обособленное
' структурное

подразделение № 4
МАДОУ детский сад

№34

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Мичурина, 13

ул. Максима Горького 41,45,47,49;
ул. Российская 14,16,18,20а,35;
ул. Возмутителей нечетные дома от № 85 и до конца,
четные дома от № 86 и до конца;
ул. Спартака нечетные дома от № 61 и до конца,
четные дома от № 58 и до конца;
ул. Белинского, Гвардейская, Дзержинского,
Индустриальная, Карла Маркса, Коммунаров, Клары
Цеткин, Мичурина, Московская, Победы, Софьи
Ковалевской, Социалистическая, Тельмана, Фрунзе;
ул. Интернационалистов
2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,36,38,40,40а,42/1,
42/2,42/3,42/4,42/5,42/6;
пер. Солнечный

Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение детский

сад общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением
деятельности по

познавательно-речевому
развитию детей № 39

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. М. Горького,

42а

ул. Максима Горького 34,36,38,40,42,44,46;
ул. Олега Кошевого 11,13,15.

Обособленное
структурное

подразделение 1
МАДОУ детский сад

№39

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. М. Г орького,

40А

ул. Мира 6а,8,8а,10,12,14,16;
ул. Мира 9,13,15;
ул. Жуковского 23,25

Обособленное
структурное

подразделение 2
МАДОУ детский сад

№39

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. О. Кошевого, 7

ул. Олега Кошевого 9;
ул. Спортивная 43,43а, 45,45а,47

Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение детский

сад общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением
деятельности по

физическому развитию
воспитанников № 46

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Чехова, 49а

пер. Клубный;
ул. Возмутителей нечетные дома № 1-21, четные дома
№ 8-24;
ул. Карла Либкнехта 1,5,7,9,11,27,29,31;
ул. Карла Либкнехта индивидуальные дома;
ул. Павла Зыкина 15,16,17,17а,19,20;
ул. Почтовая;
ул. Чехова 43,45,47,49,51;
ул. Железнодорожников, Коммуны, Линейная,
Некрасова, Первомайская, Привокзальная, Путевая,
Стахановцев, Уральская, Пая Транспортная, 2-ая
Транспортная

Структурное
обособленное

подразделение № 1
МАДОУ детский сад

№46

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Спартака, 2

ул. Карла Либкнехта 33,35,37,39,41;
ул. Спартака 1,3,5,6,6а,7,9,11

Структурное
обособленное

подразделение № 2
МАДОУ детский сад

№46

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Карла

Либкнехта, 54

ул. Павла Зыкина 4,6,8,10,11,12,13,14;
ул. Павла Зыкина индивидуальные дома в сторону
железнодорожного вокзала;
ул. Энгельса индивидуальные дома;
ул. Калинина, Клубная, Комсомольская, Ленина,
Пионеров, Советская, Школьная, 8 Марта;
ул. Карла Либкнехта 52, 56а, 58, 58а, 60, 60а, 62, 62а;
ул. Вокзальная Садовая, Ярославского

Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение детский

сад № 50
с учетом обособленного

структурного
подразделения № 3

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Цветников, 37

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Чехова, 26

ул. Цветников
23,25,27,30,31,32,33,34,35,37,37а,38,39,40;
ул. Мира 34;
ул. Чайковского 14,15,17,19,21,23,25,27,27а,29,31,33;
ул. Чехова
17,21,22,23,24,25,27,28,29,31,32/30,33,34,36,38

Обособленное
структурное

подразделение № 1
МАДОУ детский сад

№50

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Азина, 80а

ул. Максима Горького 2,4,6;
ул. Энгельса 52,54,54а,56;
ул. Авиации, Александра Невского, Говорова,
Гончарова, Достоевского, Зои Космодемьянской,
Короленко, Крылова, Кутузова, Металлургов,
Осипенко, Островского, Ревдинская, Суворова,
Тимирязева, Толстого, Урицкого, Февральской
Революции, Фурманова, Щорса, Энтузиастов, 9 Мая;
ул. Азина 73,75,76,77,78,79,80,82,84,86;
ул. Чайковского 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13;
ул. Карла Либкнехта 67,69,71,73,75,77, 81,83;
ул. Максима Горького
7,9,11,12,14,16,17,18,19,20,21,22

Обособленное
структурное

подразделение № 2
МАДОУ детский сад

№50

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Кирзавод, 11

ул. Авиахима, Апрельская, Армейская, Биатлонная,
Бутовая, Воинской славы, Володарского, Воровского,
Высотная, Героев, Герцена, Гоголя, Дальняя,
Декабристов, Демьяна Бедного, пер, Демьяна
Бедного, Дегтярская, Димитрова, Еловая, Звездная,
Земляничная, Калиновая, Камаганцева, Керамическая,
Кирпичников, Кленовая, Константина Краснова,

Красноармейская, Красных разведчиков, Летняя,
Лиственная, Ломоносова, Лучистая, Мартовская,
Мамина-Сибиряка, Маяковского, Менделеева,
Металлистов, Мирная, Небесная Новокирпичная,
Октябрьская, Партизанская, Патриотов, Победителей,
Подгорная, Пугачева, Пушкина, Ревдинского
рабочего, Революции, Ржавитина, Самолетная,
Сороковая, Сохранновых, Степана Разина, пер.
Степана Разина, Таежная, Умнова, Хвойная,
Хохрякова, Циолковского, Чернышевского, Чкалова,
Шумкова, Ягодная, 7 Ноября, 9 Января;
ул. Кирзавод
6,7,8,9,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,29;
микрорайон Чусоводстрой;
садово-огороднические товарищества: «Ромашка»,
«Сосновый бор»;
садоводческие некоммерческие товарищества:
«Вишенка», «Медик», «Рябинка», «Надежда»,
«Автомобилист», «Восток», «Восток-1»,
коллективный сад № 5 РММЗ;
поселок Крылатовский, село Кунгурка

Обособленное
структурное

подразделение № 4
МАДОУ детский сад

№50

623280,
Свердловская

область, г. Ревда,
ул. Карла

Либкнехта, 45 а

ул. Карла Либкнехта 43,45,47,49,51,53,82;
ул. Азина
57,59,59а,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72;
ул. Чехова 35,37;
ул. Цветников 7,9,11,12,13,14,15,16,18,19,20,22,23,
24,28

^Примечание: в случае установления (выявления) территории городского
округа Ревда, не включенной в перечень территорий, за которыми закреплены
муниципальные дошкольные образовательные учреждения настоящим
постановлением, на которой проживают граждане, имеющие право на получение
дошкольного образования, родители (законные представители) имеют право
направить заявление в управление образования городского округа Ревда.

Управление образования городского округа Ревда в течение 10 рабочих
дней определяет муниципальное дошкольное образовательное учреждение с
учетом его территориальной доступности и наполняемости для реализации права
ребенка на получение дошкольного образования.